81. *Multiformitas deinde in his Functionibus æque notari debet, atque in is, qua ex unica variabili constant.*

Sic Functiones rationales erunt uniformes, quia singulis quantitibus variabilibus determinatis, unicum valorem determinatum exhibent. Denotent $P, Q, R, S,$ &c. Functiones rationales seu uniformes variabilium $x, y, z,$ eritque V Functio biformis earundem variabilium, si fuerit $V^2 - PV + Q = 0$; quicumque enim valores determinati quantitibus $x, y,$ & z tribuuntur, Functio V non unum sed duplicem perpetuo habebit valorem determinatum. Simili modo erit V Functio triformis si fuerit $V^3 - PV^2 + QV - R = 0$: atque Functio quadriformis si fuerit $V^4 - PV^3 + QV^2 - RV + S = 0$: hocque modo ratio Functionum multiformium ulteriorum erit comparata.

82. Quemadmodum si Functio unius variabilis z nihilo æqualis ponitur, quantitas variabilis z valorem consequitur determinatum vel simplicem vel multiplicem; ita si Functio duarum variabilium y & z nihilo æqualis ponitur, tum altera variabilis per alteram definitur, ejusque ideo Functio evadit, cum ante a se mutuo non penderent. Simili modo si Functio trium variabilium $x, y, z,$ nihilo æqualis statuatur, tum una variabilis per duas reliquas definitur, earumque Functio existit. Idem evenit si Functio non nihilo sed quantitati constanti vel etiam alii Functioni æqualis ponatur; ex omni enim æquatione, quotcunque variables involvat, semper una variabilis per reliquas definitur earumque fit Functio; duæ autem æquationes

tiones diversæ inter easdem variables ortæ binas per reliquas CAP. V. definiunt, atque ita porro.

83. *Functionum autem duarum pluriumve variabilium divisio maxime notatu digna est in homogeneas & heterogeneas.*

Functio homogenea est per quam ubique idem regnat variabilium numerus dimensionum: Functio autem heterogenea est, in qua diversi occurrunt dimensionum numeri. Censetur vero unaquæque variabilis unam dimensionem constituere; quadratum uniuscujusque atque productum ex duabus, duas; productum ex tribus variabilibus, sive iisdem sive diversis, tres & ita porro; quantitates autem constantes ad dimensionum numerationem non admittuntur. Ita in his formulis αy ; ζz , unica dimensio inesse dicitur; in his vero αy^2 ; ζyz ; γz^2 duæ insunt dimensiones: in his αy^3 ; $\zeta y^2 z$; γyz^2 ; δz^3 , tres; in his vero αy^4 ; $\zeta y^3 z$; $\gamma y^2 z^2$; δyz^3 ; εz^4 ; quatuor, sicque porro.

84. Applicemus primum hanc distinctionem ad Functiones integras, atque duas tantum variables inesse ponamus, quoniam plurium par est ratio.